平成 29年６月 23日     富 山 県 報        第 4220号  1

 第 4220号

   目      次

   告  示

 ○平成29年度管理理容師資格認定講習会及び管理美容師資格認定講習会      １

 ○保安林の指定施業要件の変更                        ２

 ○富山県の海洋生物資源の保存及び管理に関する計画の変更の公表        ４

   公  告

 ○肥料の登録                                ５

 ○肥料の登録有効期間の更新

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第303号

   平成29年度管理理容師資格認定講習会及び管理美容師資格認定講習会

   について

 理容師法（昭和22年法律第 234号）第11条の４第２項及び美容師法（昭和32年法

律第 163号）第12条の３第２項の規定により平成29年度管理理容師資格認定講習会

及び管理美容師資格認定講習会を次のとおり指定したので、告示する。

  平成29年６月23日

                    富山県知事 石  井    一

１ 主催者の名称及び住所

 ⑴ 名称 公益財団法人理容師美容師試験研修センター

 ⑵ 住所 東京都江東区有明三丁目７番26号

２ 講習日程及び講習科目

日程 年月日 午前 午後

第１日 平成29年11月13日 公衆衛生 １時間 衛生管理 ２時間 公衆衛生 ３時間

第２日 平成29年11月20日 衛生管理 ３時間 衛生管理 ３時間

毎週月.水.金曜日発行
平成29年６月23日

金 曜 日

  2  平成 29年６月 23日    富 山 県 報         第 4220号

第３日 平成29年11月27日 衛生管理 ３時間 衛生管理 ３時間

計 18時間

３ 受講料 18,000円

４ 受講予定人員 管理理容師 10名

         管理美容師 60名

５ 講習会場の名称及び所在地

⑴ 名称 自治労とやま会館

⑵ 所在地 富山市下新町８番16号

６ 会場の運営及び設営の窓口となる事務所の名称及び所在地

⑴ 名称 公益財団法人理容師美容師試験研修センター東海ブロック事務所

⑵ 所在地 愛知県名古屋市中区丸の内２丁目14番20号 ザ・スクエア２階

富山県告示第304号

   保安林の指定施業要件の変更について

 森林法（昭和26年法律第 249号）第33条の２の規定により、次のとおり保安林の

指定施業要件を変更する。

  平成29年６月23日

                    富山県知事 石  井    一

第１

１ 指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所

  富山県中新川郡上市町西種字後谷３の２から３の５まで（以上４筆について次

の図に示す部分に限る。）、東種字船原１、３・17から28まで（以上13筆につい

て次の図に示す部分に限る。）、29から55まで、千石字六郎四郎２の乙、３から

35まで、字一ノ谷１から17まで、伊折外六ケ村入会地字魚留１の１・字御屋敷谷

１（以上２筆について次の図に示す部分に限る。）、蓬沢蓑輪虎谷入会地字瀬戸

ケ谷５、伊折字高嶋１の１、五位尾字番頭１の１、１の乙、２の１、２の乙、４

の甲、４の乙、５の１、５の３、６の１、６の３、７の１、字六谷181

  平成 29年６月 23日     富 山 県 報        第 4220号  3

２ 保安林として指定された目的

  水源の涵
かん

養

３ 変更後の指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

  ア 主伐に係る伐採種は、定めない。

  イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村

   に係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

   次のとおりとする。

 （「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を富山県農

林水産部森林政策課及び上市町役場に備え置いて縦覧に供する。）

第２

１ 指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所

  富山県中新川郡上市町伊折字赤谷35の１、伊折外六ケ村入会地字アヤキ谷１の

 １、１の２、字ココロ平２、字コロシヤ１

２ 保安林として指定された目的

  土砂の流出の防備

３ 変更後の指定施業要件

 ⑴ 立木の伐採の方法

  ア 次の森林については、主伐は、択伐による。

    中新川郡上市町伊折外六ケ村入会地字アヤキ谷１の１・１の２・字コロシ

   ヤ１（以上３筆について次の図に示す部分に限る。）

  イ その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

  ウ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に

   係る市町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

  エ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

 ⑵ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

   次のとおりとする。

  4  平成 29年６月 23日    富 山 県 報         第 4220号

 （「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を富山県農

林水産部森林政策課及び上市町役場に備え置いて縦覧に供する。）

富山県告示第305号

   富山県の海洋生物資源の保存及び管理に関する計画の変更の公表につ

   いて

 海洋生物資源の保存及び管理に関する法律（平成８年法律第77号）第４条第７項

の規定により、富山県の海洋生物資源の保存及び管理に関する計画（平成29年富山

県告示第 115号）の一部を平成29年６月14日付けで次のように変更したので、同条

第10項において準用する同条第５項の規定により公表する。

  平成29年６月23日

                    富山県知事 石  井    一

 第２項第２号を次のように改める。

 ⑵ 第一種特定海洋生物資源ごとの平成29年の管理の対象となる期間及び知事管

  理量は、次のとおりとする。

  【まあじ】

   平成29年１月から平成29年12月まで 若干

  【まいわし】

   平成29年１月から平成29年12月まで 若干

  【まさば及びごまさば】

   平成29年７月から平成30年６月まで 若干

  【するめいか】

   平成29年４月から平成30年３月まで 若干

  【ずわいがに】

   平成29年７月から平成30年６月まで 42トン

  平成 29年６月 23日     富 山 県 報        第 4220号  5

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

肥料の登録について

 肥料取締法（昭和25年法律第 127号）第７条の規定により、次の肥料を登録した

ので、同法第16条第１項の規定により公告する。

  平成29年６月23日

                    富山県知事 石  井    一

登録番号 肥料の種類

肥料の名称

保証成分量
（％） その他の規格 生産業者の氏名又

は名称及び住所
登 録 の
有効期限

富山県
第 472号

貝化石肥料 粒状貝化石
肥料

アルカリ分 35.0 該当なし 理研農産化工株式
会社
佐賀県佐賀市大財

北町２番１号

平成35年
４月26日

肥料の登録有効期間の更新について

 肥料取締法（昭和25年法律第 127号）第12条第２項の規定により、次のとおり肥

料の登録の有効期間を更新したので、同法第16条第１項の規定により公告する。

  平成29年６月23日

                    富山県知事 石  井    一

登録番号

肥料の種類

肥料の名称 保証成分量
（％）

その他の規格 生産業者の氏名又
は名称及び住所

登 録 の
有効期限

富山県
第 432号

混合有機質
肥料

ランプ液状
混合有機肥

料332号

窒素全量   3.0
りん酸全量  3.0

加里全量   2.0

含有を許される
有害成分の最大

量及びその他の
制限事項は公定
規格のとおり

株式会社ランプ
富山市布目東町

1700番地56

平成32年
２月27日

富山県
第 380号

貝化石肥料 35.0粒状貝
化石肥料

アルカリ分 35.0 該当なし 三新化学株式会社
富山県高岡市福岡
町下蓑248番地

平成35年
３月23日

  6  平成 29年６月 23日    富 山 県 報         第 4220号

  平成29年６月23日印刷発行
           発 行  富    山    県
                      富山県富山市新総曲輪１番７号
                      電話富山 076―444―3153番